FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL Nº 004/2025 - PROGRAMA PASSE LIVRE ESTUDANTIL

O Diretor-Superintendente da Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional - METROPLAN, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Retificar o Edital PLE 003/2025 publicado no DOE de 26/08/2025 para:

I - Prorrogar para o período de 06/10/2025 a 21/10/2025 o prazo para os municípios cadastrarem os estudantes interessados a
participar do programa Passe Livre Estudantil, no SIMET.

II - Prorrogar para o período de 22/10/2025 a 31/10/2025 o prazo para a METROPLAN realizar o fechamento e envio das listas
dos estudantes a serem beneficiados pelo Programa Passe Livre .

FRANCISCO JOSÉ SOARES HÖRBE
Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar
Porto Alegre
FRANCISCO JOSÉ SOARES HÖRBE
Diretor-Superintendente
Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar
Porto Alegre

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 3 de outubro de 2025

Protocolo: 2025001328894

Publicado a partir da página: 267

	FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL